10. Et ut, quemadmodum ante dictum est, per manifestiora verba resque clariores ad cognitionem salutaris dogmatis ad baptismum attinentis, **636** deducamur, in indubitata veritatis persuasione animum diligenter attendamus ad significata, omnemque sententiam ad pietatis scopum adaptemus. Baptizati sumus, inquit, ut per hoc illud discamus, quod quemadmodum lana in tincturam immersa colorem transmutat; imo potius, ut Joanne Baptista, qui vaticinium illud de Domino edidit, « Ipse vos baptizabit in spiritu sancto et igni ⁶⁸, » duce utentes, ita illustremur luce cognitionis, ad magnam illam lucem intelligendam, hoc dicamus, quod sicut ferrum in igne a vento suscitato immersum, magis exploratur, an vitii aliquid in se habeat, paratiusque redditur ad purgationem, nec ejus modo color mutatur, sed ejus etiam durities ac resistentia transmutatur in molliem, efficiturque operi manuum officis magis idoneum, ac rite adaptatur ad voluntatem domini, et relicta nigritudine splendidius seipso factum, non solum ignescit, et splendet, sed etiam vicina illustrat et calefacit: ita consentaneum est et necessarium, eum, qui fuerit in igne baptizatus, hoc est, in doctrinae verbo, quod et peccatorum malitiam redarguit, et justificationum gratiam commonstrat, odio habere et execrari injustitiam, sicut scriptum est; et optare, ut per fidem purificetur in virtute sanguinis Domini nostri Jesu Christi, cum dicat ipse, « Hic est sanguis meus Novi Testamenti, qui pro multis effunditur in remissionem peccatorum ⁶⁹, » et Apostolus ita testetur: « In quo habemus redemptionem per sanguinem ejus, remissionem peccatorum ⁷⁰: » et ut non ab omni solum iniquitate et peccato, sed ab omni etiam inquinamento carnis et spiritus purgetur, et tunc demum in mortem Domini baptizatus, conformari ad mortem, hoc est, mori peccato, sibi ipsi et mundo, ut secundum incarnationem vivens, D et corde et sermone et factis typum ac figuram doctrinae Domini nostri Jesu Christi, sicut cera sculpturae accipiens, impleat quod scriptum est: « Gratia Deo, quod eratis servi peccati, obedistis vero ex corde in eam formam doctrinae, in quam traditi estis ⁷¹: » et ita dignus fiat, qui servet quod conjunctim appositum est: « Consepulti igitur sumus cum illo per baptismum in mortem ⁷². » Quid

⁶⁷ Luc. xii, 47, 48. ⁶⁸ Matth. iii, 11. ⁶⁹ ibid. xxvi, 28. ⁷⁰ Ephes. i, 7. ⁷¹ Rom. vi, 17. ⁷² ibid. 4.

(86) Reg. secundus θέλημα τοῦ δεσπότου. Ibidem Reg. tertius μὴ ποιῶν.

(87) Editi et mss. σωτηρίου καὶ ἐν τῷ· ubi, nisi valde fallor, καὶ particula παρέλκει.